
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «АССОЛЬ»  

ВОЛОКОНОВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «30» мая 2024 года                                              № 35 

 

 

 

Об итогах проведении  

муниципального конкурса   

поэзии и прозы «Земля,  

что дарит вдохновенье» 

 

 На основании приказа МБУ ДО «Центр детского творчества «Ассоль» 

Волоконовского района Белгородской области» от 06 мая 2024 года № 32 «О 

проведении муниципального конкурса поэзии и прозы «Земля, что дарит 

вдохновенье», в рамках реализации проекта «Сохранение и популяризация 

культурного наследия Волоконовского района («Родной земли душа и память 

- 95 лет Волоконовскому району)», 30 мая 2024 года на базе Центра детского 

творчества «Ассоль» были подведены итоги муниципального конкурса 

поэзии и прозы «Земля, что дарит вдохновенье» (далее -  Конкурс). 

 В Конкурсе приняли участие 13 обучающихся из 7 образовательных 

учреждений района, в том числе: МБОУ «Волоконовская СОШ № 1», МБОУ 

«Волоконовская СОШ №2», МБОУ «Погромская СОШ», МБОУ «Тишанская 

СОШ», МБОУ «Ютановская СОШ», МБОУ «Голофеевская ООШ» и МБОУ 

«Шидловская ООШ». 

 В Конкурсе принимали участие обучающиеся образовательных 

учреждений района в возрасте от 9 до 17 лет в следующих возрастных 

категориях: 

1 группа – 9-13 лет; 

2 группа – 14-17 лет. 

 Конкурс проводился по двум номинациям: 

- «Нет милей родного края»; 

- «Нам есть, кем гордиться, нам есть, что хранить». 

  

на основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 



1. Утвердить итоги муниципального конкурса поэзии и прозы «Земяля, 

что дарит вдохновенье» (приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста Центра А.В. Мащинову. 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                 Л. Дорохова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

                    к приказу МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» 

от «30» мая 2024 года 

                                                                                                                  № 35 

 

Список победителей и призёров 

муниципального конкурса поэзии и прозы 

«Земля, что дарит вдохновенье» 

 

«Нет милей родного края» 

Возраст: 9-13 лет 

1 место – Богочанов Арсений, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», руководитель Корытченко Татьяна Николаевна. 

1 место – Дворниченко Никита, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Пахомкина Валентина Викторовна. 

2 место – Середа Кирилл, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

руководитель Середа Людмила Владимировна. 

2 место – Колтунова Яна, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

руководитель Ермошенко Тамара Ивановна. 

3 место – Грецова Варвара, обучающаяся МБОУ «Голофеевская ООШ», 

руководитель Грецова Людмила Сергеевна. 

3 место – Ткачева Анна, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Лемешева Светлана Александровна. 

Возраст: 14-17 лет 

1 место – Жукова Мария, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Морозова Алла Станиславовна. 

2 место – Вакуленко Таисия, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Морозова Алла Станиславовна. 

3 место – не присуждать. 

 

«Нам есть, кем гордиться, нам есть, что хранить» 

Возраст: 9-13 лет 

1 место – Кобзев Александр, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Морозова Алла Станиславовна. 

1 место – Дронов Артем, обучающийся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Винограденко Татьяна Васильевна. 

2 место – не присуждать. 

3 место – не присуждать. 

Возраст: 14-18 лет 

1 место – Халепа Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №2», 

руководитель Хворостяная Светлана Владимировна. 

1 место – Филатова Александра, обучающаяся МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1», руководитель Курганская Жанна Алексеевна. 

2 место – не присуждать. 

3 место – не присуждать. 


